
D.D.G., A) del
3 O SET 2021'

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEI LA V~r [ '""•'. WW

VMl-^- Tr-
-^&.7€...d.</.,,....Z....?o...oo,

^—-•^—•--^^ ^
.cap.....^.....,,es....^.^N."

Scheda n.

Per l'esecuzione.........

Palermo, li..................
Il Responsabile Ragto'isaa Ce-trsid

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n.25 del 24 novembre 2011;
VISTA la Delibera Presidenziale n.2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n.3 del
25/03/2021;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che
recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n.118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la Delibera Consiliare n.6 del 05/03/2021 con la quale si approva il Bilancio triennale dell'IRVO
per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023;
VISTO il D.A. n.52/GAB del 22/09/2021, "Accordo di Collaborazione con il Dipartimento Regionale
Agricoltura" allegato al presente D.D.G.;
VISTA la Delibera Presidenziale n.9 del 22/09/2021che recepisce l'Accordo di Collaborazione citato;
CONSIDERATO che l'Istituto, attraverso la manifestazione denominata "Temporicapuna" in programma
a San Vita Lo Capo (TP) nei giorni 1-2-3 Ottobre 2021, intende:
a) promuovere azioni legate al turismo di prossimità, favorendo la presenza di aziende vitivinicole ed
olivicolo olearie del territorio siciliano;
b) migliorare la conoscenza della qualità delle produzioni vino ed olio extravergine di oliva a marchio DO
ed IG prodotti in Sicilia;
VISTA 1'importanza dell'evento che mira a sviluppare i principi della promozione territoriale
coinvolgendo anche le istituzioni pubbliche che si occupano delle filiere agricole interessate;
VISTO il preventivo - Prot.n.8096 del 24/09/2021, inviateci dalla FEEDBACK srl, che organizza l'evento;
CONSIDERATO che l'Istituto con la partecipazione all'evento mira a promuovere anche il proprio ruolo
di organismo pubblico di controllo e certificazione del vino e dell'olio, accreditato dagli organismi
competenti del Ministero agricoltura nonché promuovere le attività svolte e programmate nella ricerca,
sperimentazione ed assistenza nei confronti delle aziende;
VISTO il D.L.gs. 50/2016 "Codice dei Contratti, così come modificato e corretto dal D. L.gs n. 56 del
19/04/2017ess.mm.ii.;
VISTO l'art. 35 comma l lettera c) del Codice dei Contratti che stabilisce la soglia di rilevanza
comunitaria in euro 214.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di
progettazione aggiudicati da amministrazioni aggiudicatrici sub-centrali;
CONSIDERA.TO che l'articolo 37 comma l del Codice dei Contratti, prevede che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;
CONSIDERATO che l'art. 36, comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti, consente di procedere
all'acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui all'art.
36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a contrarre;



VISTO l'art. 35 comma l lettera c) del Codice dei Contratti che stabilisce la soglia di rilevanza
comunitaria in euro 214.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di
progettazione aggiudicati da amministrazioni aggiudicatrici sub-centrali;
VISTO l'articolo l, c.3 del D.L.76/2020 secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'art. 32, comma 2, del
D.L.gs. 50/2016;
VISTO il CIG acquisito con numero Z5C333FAB9;
CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 87 del Bilancio di previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell' Olio 2021/2023, esercizio finanziario 2021;
RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra specificate, conferire incarico con affidamento diretto,
ed impegnare sul capitolo 87 "Spese per iniziative di comunicazione, marketing, promozione e
commercializzazione, etc." del Bilancio di Previsione dell'Istituto Regionale del Vino e dell'OIio 2021-
2023, esercizio finanziario 2021, la somma di € 10.000,00 + IVA per complessivi € 12.200,00;

DECRETA

Art. 1)
APPROVARE il preventivo Prot.n.8096 del 24/09/2021, inviateci dalla FEEDBACK srl e la lettera di
incarico, per un importo pari alla somma di € 10.000,00 + IVA, per complessivi € 12.200,00;

Art. 2)
IMPEGNARE la somma complessiva di € 12.200,00 sul capitolo 87 "Spese per iniziative di
comunicazione, marketing, promozione e commercializzazione, etc." del Bilancio di Previsione
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio 2021-2023, esercizio finanziario 2021;

Art. 3)
PORRE in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle
disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della PA.

IL DIRETTOIì^|(^£I^LE
Gaetano ^RILE ^ — — —— •)

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove prevfsìe, nonché gli obblighi di pubblicazione.
Il Responsabile U.O. Attività Fieri^ticj
Dr. Felice Capraro ^ ^j

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs.118 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.
Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

4^^^ /\f\w^
In data

.r

^t^^M


